
جامعه
صفحه‌۱۰
یک‌شنبه‌ ۱۷ بهمن ۱۴۰۰
۴ رجب ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۵۹
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 چقدر بی‌طرف و حرفه‌ای!
 الهام عابدینی: »بی بی‌سیِ فارسی در ترجمه مقاله جدید 
وال استریت ژورنال برای ترجمه واژه Seal از مخفی کردنِ ذخایر 
اورانیوم غنی شده به جای مهر و موم کردن آن استفاده کرده! کلا 
معنا و مفهوم از زمین تا آسمان عوض شده. حرفه‌ای‌های بی‌طرف!«

 چرا اصلاح‌طلب‌ها سکوت کردند؟
 سید پویان: »زمین و زمان فریاد اعتراض سر دادند اما از چهره‌های 
شاخص اصلاح‌طلب برای محکوم‌کردن قتل یک پلیس خدمتگذار 
صدایی بلند نشد که نشد! برای تاج‌زاده و ابطحی و ابتکار و مولاوردی 
و... مهم نبود واقعا؟! یا دستور کار حزبی اصلاح‌طلب‌هاست که برای 

قتل نیروهای حافظ نظم و امنیت اهمیتی قائل نباشند؟!«
 عصبانیت از تحریم ایران علیه آمریکا

 انصاری: »وقتی ایران ۵۱ نفر از مسئولان دولت سابق آمریکا 
را تحریم کرد، غربگرایان وطنی با پوزخند نوشتند مثلا میخواهید 
چکارشان کنید! حالا بروند یادداشت سرشار از عصبانیت »نیکی 
هیلی« سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل درباره این تحریم را 

بخوانند تا متوجه شوند!«
 واکنش احتمالی سلبریتی‌ها

 فاطمه با انتشار این تصویر نوشت: »هم اکنون استوری برخی 
سلبریتی‌ها: این پسره قاتل وحشی بی‌کس و کار نیستا. زود باشید 

قهرمان مون رو حمایت کنید!«
 اگر پلیس شلیک کرده بود

 علی: »اگر پلیس شلیک می‌کرد: ایران اینترنشنال از آن اراذل 
قهرمان می‌ساخت. مسیح علینژاد او را ادامه دهنده راه نوید 
افکاری میخواند! شبکه منو تو مستند می‌ساخت که زمان شاه 
اراذل نداشتیم! در داخل هم سلبریتی‌ها ردیف می‌شدند در 
 حمایت از آن جنایتکارِ مظلوم! باور نمیکنید؟ فقط ‌ای کاش شلیک

 می‌کرد.«
 قانون به تنهایی کافی نیست

 مرتضی سیمیاری: »آذر ماه سال ۹۵ قانون ممنوعیت حمل سلاح 
سرد در مجلس تصویب شده است؛ یک سال بعد از آن در حوالی 
چنین روزهایی دراویش در خیابان گلستان هفتم با قمه کشی و 
قداره‌بندی سه مأمور مظلوم ناجا را شهید کردند. تصویب قانون به 

تنهایی کافی نیست؛ قانون باید پشت سر ضابط باشد!«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

معاون فرهنگی و امور اجتماعی سازمان بهزیستی از تشکیل 
کانون کشوری مراکز شبه خانواده ویژه کودکان تحت پوشش این 

سازمان خبر داد.
به گزارش سازمان بهزیستی، محمد نصیری در جلسه هیئت موسس 
کانون کشوری مراکز شبه خانواده به رویکرد حمایت جدی از فرزندخواندگی 
و بازپیوند فرزندان به خانواده‌ها به عنوان سیاست اصلی در این حوزه تاکید 
کرد و گفت: تشکیل این کانون، یکی از نقاط ارزشمند در مسیر رو به رشد و 

ارتقای زندگی فرزندان تحت پوشش بهزیستی است.
به گفته وی، اکنون ۴۵۰ موسسه، مدیریت ۶۳۰ مرکز شبه خانواده را با 
حضور حدود ۹هزار کودک فاقد سرپرست موثر)بی‌سرپرست و بدسرپرست( 

بر عهده‌دارند.

در شرایطی که باز هم تعداد شهرهای قرمز افزایش 
یافت، رئیس‌بیمارستان کودکان علی‌اصغر‌)ع( با تاکید 
بر افزایش موارد ابتلای کودکان به کرونا، گفت: اکنون 
تخت‌های بیمارستانی به سرعت در حال پر شدن است.
وزارت  اطلاع‌رسانی  و  عمومی  روابط  مرکز 
بهداشت دیروز در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: »تا‌کنون 
 ۶۱ میلیون و ۵۶ هزار و ۶۱۲ نفر دُز اول، ۵۴ میلیون 
 و ۴۴۷ هزار و ۷۳۹ نفر دُز دوم و ۱۹ میلیون و ۳۰۰ هزار 
و ۳۴۵ نفر، دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند 
کشور  در  شده  تزریق  واکسن‌های  مجموع   و 
به ۱۳۴ میلیون و ۸۰۴ هزار و ۶۹۶ دُز رسید. در 
شبانه‌روز گذشته نیز ۳۵۵ هزار و ۴۲۶ دُز واکسن کرونا 
در کشور تزریق شده است. از 15 تا ۱۶ بهمن ماه 
 ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۳ هزار 
و ۱۳۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 
شد که یک هزار و ۵۲۹ نفر از آنها بستری شدند و مجموع 
بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۵۴۳ هزار و 

۸۳۷ نفر رسید.
متاسفانه در طول این مدت، ۶۴ بیمار کووید۱۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری 

به ۱۳۲ هزار و ۷۴۵ نفر رسید.
دو هزار و ۲۸۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت 

قرار دارند.
در حال حاضر ۱۲۰ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۵۳ 
شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۶۷ شهرستان در وضعیت 

زرد و ۸ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.«
گفتنی است، پیش از این ۷۷ شهرستان در وضعیت 
قرمز، ۱۷۹ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۸۱ شهرستان 
در وضعیت زرد و ۱۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار داشتند.

 برخلاف پیک‌های قبلی تعداد کودکان مبتلا به کرونا
 از بزرگسالان بیشتر است

رئیس‌بیمارستان کودکان علی‌اصغر‌)ع( با اشاره به 
افزایش موارد ابتلای کودکان به کرونا در سویه امیکرون، 
به خبرگزاری ایسنا، گفت: دو مشخصه مهم در ۱۰ روز 
گذشته اتفاق افتاده است؛ اول اینکه تقریبا بیش از ۶۰ درصد 
تست‌های آزمایشگاهی کرونا مثبت می‌شود که معنای آن 
شعله‌ور شدن آتش بیماری است. مشخصه دوم این است 
که ما مجبور شدیم دو بخش از بیمارستان را مجددا به 
بخش کرونا تغییر کاربری دهیم. البته علی‌رغم این افزایش 
ظرفیت، هنوز اورژانس پر از بیمار مبتلا به کووید۱۹ است 
و ورودی درمانگاه بیماران کرونایی هم افزایش یافته است.

دکتر فرهاد چوبدار افزود: برخلاف پیک‌های قبلی تعداد 
کودکانی که به کرونا مبتلا می‌شوند از بزرگسالان بیشتر است 
و ظاهرا گروه هدف اومیکرون گروه سنی زیر ۱۲ سال است؛ 

زیرا حتی نوزاد چند روزه‌ مبتلا به کرونای امیکرون هم در 
بین بیماران‌مان بستری داریم.

چوبدار درباره حال عمومی این کودکان، اظهارداشت: 
حال عمومی کودکان نسبت به ابتلا به سویه دلتا خیلی 
 ،IVIG ،بهتر است و نیاز به داروهای قوی مانند رمدسیویر
کورتون و... در حد بالایی نیست. بیشتر نیازمند درمان‌های 
حمایتی هستند ولی اگر دچار نقص سیستم ایمنی باشند 
یا تحت شیمی درمانی و... باشند، طبیعتا بدحال‌تر می‌شوند 

و کارشان به ICU می‌رسد.
وی ادامه داد: دوره کرونای امیکرون در بچه‌ها 
 در پیک ششم افزایش یافته است؛ یعنی گاهی

۲۰ تا ۲۵ روز هم علامت‌دار هستند که حدس می‌زنیم علت 
این اتفاق همراه شدن ابتلا به کرونای امیکرون با ویروس‌هایی 
دیگر مانند آدنوویروس‌ها، رینوویروس‌ها یا کروناهایی با سایر 

سویه‌ها باشد.
این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران 
گفت: البته این در شرایطی است که اکنون در فصل 
آلودگی هوا و شروع فصل آلرژی هم هستیم و طول 
دوره بیماری افزایش می‌یابد. البته نوع علائم کودکان از 
وضعیت ریوی خارج شده و قسمت‌های فوقانی دستگاه 
تنفس را درگیر می‌کند؛ یعنی لارنژیت و گرفتگی 
صدا، آبریزش بینی، قرمزی چشم و... ایجاد می‌شود. 
 البته دقت کنید مشخصا قرار نیست در طول تمام این

۲۵ روز که کودک علامت‌دار است، قدرت انتقال بیماری به 
سایرین را هم داشته باشد.

چوبدار بیان داشت: بیشتر کودکان عموما از طریق 
بچه‌های دیگر در مهدکودک‌ها و پیش‌دبستانی‌ها به امیکرون 
آلوده شدند. این کودکان واکسینه نیستند ‌و به راحتی به 
بیماری مبتلا شده و می‌توانند عامل ابتلای ویروس به گروه 

بزرگسالان هم باشند.
ما  بیمارستانی  مراجعات  بیشتر  افزود:  وی 
در گروه سنی ۲ تا ۶ سال هستند و حداکثر پیک 
 شیوع در این محدوده قرار دارد؛ ولی مراجعه‌کننده زیر 
۲ سال یا بین ۶ تا ۱۲ سال هم وجود دارد. ۹۰درصد مراجعان 
نیازمند بستری نیستند و اقدامات حمایتی و درمان سرپایی 
برایشان کفایت می‌کند، ولی آنهایی که بیماری زمینه‌ای 
دارند، بستری می‌شوند. در صورتی که کودک تنها به کرونا 
مبتلا باشد بین ۲ تا ۵ روز بستری می‌شود، ولی اگر بیماری 
زمینه‌ای هم داشته باشند بسته به شدت بیماری، گاهی 

اوقات ممکن است تا یک‌ماه هم بستری بماند.
 رئیس ‌بیمارستان کودکان علی‌اصغر)ع( گفت: حدود

 ۶۰ درصد بیمارانی که تست PCR می‌دهند مثبت می‌شوند 
و اگر ۲۰ درصد هم برای منفی کاذب در نظر بگیریم در واقع 
حدود ۸۰ درصد مراجعین اورژانس ما اکنون مبتلا به کرونا 
هستند. چوبدار تاکید کرد: در حال حاضر در بازوی صعودی 

پیک هستیم و امیدواریم تا اواسط اسفند پیک‌ِ شیوع رد 
شود و با عبور از امیکرون یک ایمنی جمعی هم در کودکان 
ایجاد شود و سیستم ایمنی آنها در برابر امیکرون آنتی بادی 
بسازد تا این گروه سنی که مجوز واکسیناسیون آنها صادر 
نشده است به شکل طبیعی ایمن شوند. البته رفتارهای کرونا 
همیشه غافلگیر‌کننده بوده است و رفتار آینده ویروس هم 

قابل اعتماد نیست.
وی تاکید کرد: مشکلات تنفسی، درگیری گوارشی به 
صورت اسهال و استفراغ که باعث کاهش آب بدن کودک 
شود، افت سطح هوشیاری، درگیری دستگاه تنفسی فوقانی 
به شکل لارنژیت شدید و گرفتگی صدا و سخت شدن تنفس 
علائمی هستند که به محض مشاهده در کودک باید او را به 
مراکز درمانی رساند، در غیر این صورت با مراجعه به مطب 

پزشک و درمان حمایتی، علائم اولیه قابل درمان است.
 کمتر از 2 هفته دیگر

 با پیک وحشتناکی مواجه می‌شویم
در همین ارتباط، مینو محرز عضو کمیته علمی ستاد 
مقابله با کرونا در گفت‌وگو با میزان درخصوص لزوم افزایش 
محدودیت‌های کرونایی با توجه به شدت گرفتن موج ششم 
این بیماری در کشور گفت: با توجه به ویژگی‌های سویه 
امیکرون بهتر است تا جایی که امکان دارد از حضور در 
تجمعات و عدم استفاده از ماسک خودداری شود، همچنین 
تاکید فراوانی به دریافت واکسن و تکمیل واکسیناسیون 
با تزریق دز یادآور می‌شود. بازگشایی مدارس سبب 
ابتلای تعداد زیادی از دانش‌آموزان به این بیماری شد که 
خوشبختانه تعطیل شدند و به طور کلی نظر ما در کمیته 
علمی این است که باید از هر گونه تجمعی جلوگیری شود، 
محدودیت‌ها افرایش یابند، دورکاری‌ها مجددا اعمال شوند 
و با توجه به بالا رفتن سرعت شیوع این سویه مدارس و 
دانشگاه‌ها فعلا به صورت مجازی به فعالیت خود ادامه دهند 

تا ببینیم اوضاع چگونه پیش می‌رود.
وی با اشاره به اینکه موارد ابتلا به این سویه به سرعت 
و روز به روز در حال افزایش است افزود: پیش‌بینی ما این 
بود که تا دو هفته دیگر به پیک وحشتناکی می‌رسیم که 
به نظر می‌رسد این روند سریع‌تر در حال طی شدن باشد، 
بعد از رسیدن پیک به قله به تدریج موارد ابتلا کاهش پیدا 
می‌کنند و در کشور‌های آمریکا و استرالیا هم بعد از رسیدن 
پیک به قله و ابتلای تعداد زیادی از افراد به این بیماری شدت 
موج کاهش یافت و پیش‌بینی می‌شود به امید خدا قبل از 
عید نوروز موج ششم در کشور ما در حال فروکش کردن 
باشد، اما به هر حال تا پایان سال با این پیک مواجه هستیم.

 آمار ۵۷درصدی رعایت‌های ضدکرونا 
در شرایط امُیکرون

این در حالی است که بر اساس اعلام وزارت بهداشت، 
میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور در هفته منتهی 

به شانزدهم بهمن‌ ماه ۱۴۰۰ )از ششم تا شانزدهم بهمن 
ماه(، بالغ بر ۵۷.۹۵ درصد است؛ آماری که قطعا نمی‌تواند 
در پیشگیری از اوج‌گیری مجدد کرونا آن هم با واریانت به 

شدت مسری امُیکرون موثر باشد.
 شکایت از نانوایی‌ها و مدارس

از سویی، طبق آمار شکایات مردمی به بخش بهداشت 
سامانه ملی پاسخگویی ۱۹۰، از تاریخ ۲ الی ۹ بهمن 
 ۱۴۰۰، تعداد کل شکایات ثبت شده در این سامانه دو هزار 
و ۵۷۹ شکایت بوده است که بیشترین مکان مورد گزارش 
برای ثبت شکایات بهداشتی نیز نانوایی‌ها هستند. همچنین 
شکایت از عدم رعایت موازین بهداشتی در مدارس با تعداد 
۲۱۳ شکایت و موضوع عدم رعایت فاصله گذاری و عدم وجود 
تهویه مناسب در کلاس‌ها دومین فراوانی شکایات و از موارد 

پر تکرار در طی هفته گذشته بوده است.
بر اساس اعلام وزارت بهداشت، ۳۳ درصد شکایات از 
نانوایی‌ها، ۲۱ درصد از مدارس، ۱۹ درصد از اماکن مسکونی، 
۱۴ درصد از اغذیه فروشی، ساندویچ و پیتزا و ۱۳ درصد از 

سلف سرویس و رستوران‌ها بوده است.
 رشد ۱۵۷ درصدی مراجعات سرپایی کرونا در تهران

علاوه‌بر این، فرمانده ستاد عملیات مقابله با کرونا در 
استان تهران در جلسه ستاد مقابله با کرونا استان گفت: 
متاسفانه در گزارش‌های آمار کرونا ویروس مشاهده 
می‌کنیم سیر فزاینده و شتاب قابل توجهی در افزایش 
مبتلا و بستری‌ها داشته‌ایم. مطالعات نشان داده این سویه 
از وخامت برخوردار است و نباید درخصوص آن ساده‌انگاری 
انجام شود. تقریبا دامنه پیک شکل گرفته از امیکرون در 

دنیا نسبت به دلتا بیشتر است.
علیرضا زالی ادامه داد: اولین موضوع در راهبردهای 
مقابله‌ای با امیکرون موضوع تزریق واکسن است. موضوع دیگر 
بحث گسترش تخت‌های کودکان در بیمارستان‌های اطفال 
و بیمارستان‌های عمومی است که رشد بستری کودکان در 
بخش مراقبت‌های ویژه کودکان را نیز شاهد هستیم. لذا 

آمادگی بخش‌های کودکان باید افزایش پیدا کند.
زالی در تشریح آمار سویه امیکرون نیز گفت: 
در هفته اخیر افزایش میزان بستری و ابتا را در 
 استان شاهد بوده‌ایم و در حوزه مراجعات سرپایی رشد 
۱۵۷ درصدی را شاهد بوده‌ایم بستری در بخش مراقبت‌های 
ویژه نیز در سه هفته اخیر ۵۱ درصد رشد داشته 
است. وی درخصوص ادامه غیرحضوری بودن مدارس 
ابتدایی در استان تهران اظهارداشت: در حال آنالیز 
ابتلا در مدارس هستیم که پس از آن تصمیم‌گیری 
 لازم انجام خواهد شد. در استان تهران هفت هزار
 و 900 مدرسه وجود دارد که آمار آنها در حال ثبت است. 
با گزارش به ستاد استان در این حوزه تصمیم‌گیری‌های 

بعدی انجام خواهد شد.

افزایش تعداد مناطق قرمز کرونایی کشور به 120 شهر

امُیکرون نوزادان و کودکان را بیشتر تهدید می کند

سخنگوی ناجا با بیان اینکه قانون به کارگیری 
سلاح مربوط به حدود ٢٠ سال پیش است گفت: 
پلیس بعد از استفاده از سلاح باید اثبات کند 
که در چه شرایطی از سلاح استفاده کرده است.

به گزارش خبرگزاری ایسنا، سردار مهدی حاجیان 
در یک برنامه تلویزیونی با اشاره به شهادت مامور 
پلیس»شهید علی اکبر رنجبر« در شیراز‌، درباره 
 قانون بکارگیری ساح اظهارداشت: برای حمل و 
 به‌کارگیری ساح، قانون »به کارگیری سلاح« را در

 ۱۷ ماده، مصوب سال ٨٠ یا ٨١ داریم.
 حاجیان با بیان اینکه ٢٠ سال پیش قانون 
به‌کار‌گیری سلاح تصویب شده درحالی که تهدیدات 
علیه پلیس روزانه تغییر می‌کند افزود: قانون مذکور 
تحت عنوان »به کارگیری سلاح« به نیروهای مسلح و 
به خصوص انتظامی اختیاراتی داده است، در ماده ۲ این 

قانون، شرایطی گذاشته شده است که مامور آموزش 
دیده باشد، از لحاظ روانی سالم باشد و... در ماده سه 
نیز ۱۰ شرط و در ماده ۶، ۶ شرط گذاشته شده است.
وی ادامه داد: یعنی در موقع درگیری، یک مأمور 
که در کسری از زمان باید بتواند از سلاح خود برای 
دفاع از مردم استفاده کند، شرایط به کارگیری از سلاح 
را باید در ذهن خود پرورش دهد که آیا این شرایط 
وجود دارد یا خیر؟ این شرایط توان ریسک را از پلیس 

گرفته و توان عملیاتی پلیس کاهش می‌یابد.
سخنگوی ناجا گفت: در ترتیبات رسیدگی نیز اگر 
اتفاقی افتاد و پلیس در صحنه جرم از اسلحه استفاده 
کرد، باید اثبات کند که در چنین وضعیتی قرار داشته 
که از اسلحه خود استفاده کرده است. یعنی بعد از یک 
عملیات قاعدتاً پلیس باید وارد پروسه‌های قضایی و 
درگیری‌های قضایی، بازجویی، بازخواست و سؤال و 
جواب شود که چرا از اسلحه استفاده 
کردی؟ چگونه از اسلحه‌ات استفاده 
کردی؟ آیا این شرایط بود؟ بعضاً نیز 
وکیل مدافع می‌گوید آن شرایط 
لحاظ نشده و قاعدتاً پلیس را دچار 
یک درگیری ذهنی، خانوادگی و 
اجتماعی می‌کند که این موضوع 

توان عملیاتی پلیس را می‌گیرد.

فروند  یک  حادثه سقوط 
منطقه  در  کوچک  هواپیمای 
معروف توریستی در پرو موسوم به 
»صحرای خطوط نازکا« هفت کشته 

برجا گذاشت.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، این 

هواپیما در نزدیکی فرودگاه »ماریا رایش« در شهر نازکا مدت 
کوتاهی پس از برخاستن از باند سقوط کرد.

مقامات محلی اعلام کردند این هواپیما حامل دو خدمه و پنج 
مسافرِ توریست از کشورهای هلند، شیلی و ایالات متحده بوده 

که هر هفت نفر آنها در این حادثه جان خود را از دست داده‌اند.
به گفته آتش‌نشانان هواپیما پس از سقوط آتش گرفته است.

 ۷ کشته 
در حادثه 

سقوط هواپیما

پرو

از  ۲۰ سال  که  بیگناهی  مرد 
عمرش را در زندان سپری کرده بود 
با اعتراف برادر دوقلوی یکسانش از 

زندان آزاد شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
بنا به گزارش ABC News، یک مرد بیگناه 
اهل شیکاگو آمریکا پس از گذراندن ۲۰ سال در زندان آزاد شد. 
»کوین دوگار« پس از آن در تاریخ ۲۵ ژانویه از زندان آزاد شد که 
برادر دوقلوی همسان او به جرم خود اعتراف کرد و مجرم واقعی 
شناخته شد. دوگار در سال ۲۰۰۵ و به جرم یک تیراندازی مرگبار 

به ۴۵ سال زندان محکوم شده بود.

بنا به این گزارش در آن حادثه یک مرد مسلح با شلیک گلوله دو 
نفر را به قتل رسانده بود. وکیل دوگار گفت که موکلش پس از آزادی 
از زندان با چشمانی اشک بار به همسرش ملحق شد. او در حالی از 
زندان آزاد شده که بیشتر عمرش را در حبس سپری کرده است.

 ۲۰ سال حبس
 به جرم شباهت 

به برادر! 

آمریکا

استانبول  زندان  در  ‌آتش‌سوزی 
۲۱ مصدوم بر جای گذاشت.

 به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
در این حادثه ۲۱ نفر از جمله دو زندانبان 
به دلیل مسمومیت گازی به بیمارستان 

منتقل شدند.
شماری از نزدیکان زندانیان به دلیل نگرانی از وضعیت وابستگان 
خود جلوی زندان عمرانیه دست به اجتماع اعتراضی زدند. 
وزیر دادگستری ترکیه با انتشار اطلاعیه‌ای در توئیتر اعلام کرد 
آتش‌سوزی مهار شده است و جای نگرانی نیست و تحقیقات در‌باره 
علت این سانحه ادامه دارد. برخی اخبار غیر رسمی حکایت از عمدی 
بودن این آتش سوزی دارد. گفتنی است، شرایط زندان‌های ترکیه به 
دلیل ازدحام ‌زندانی همواره از سوی ارگان‌های حقوق بشری و احزاب 
مخالف این کشور مورد انتقاد قرار گرفته است. بنا بر گزارش‌های 
موجود بین سال‌های ۱۹۹۷ تا ۲۰۱۴ میلادی ۵۴۴ و از سال ۲۰۱۴ 
تاکنون ۹۷ زندانی در زندان‌های ترکیه دست به خودکشی زده‌اند 
و در مجموع ۶۴۱ زندانی در ۲۵ سال گذشته خودکشی کرده‌اند. 
بر‌اساس این گزارش، جمعیت خارج از گنجایش یکی دیگر از معضلات 
 زندان‌های ترکیه است، به طوریکه زندان‌های ترکیه با گنجایش 
۲۳۳ هزار نفری هم اکنون ۲۹۷ هزار زندانی را در خود جای داده‌اند.

 آتش‌سوزی 
در زندان

 با 21 مصدوم 

ترکیه

رئیس‌دیوان عالی کشور در پی شهادت مظلومانه 
یکی از مأموران نیروی انتظامی در بیدزرد شیراز و 
دستگیری متهم، بر ضرورت تسریع در رسیدگی و 

دادرسی به صورت فوق‌العاده تاکید کرد.
 به گزارش خبرگزاری میزان، در پی شهادت مظلومانه 
مامور نیروی انتظامی شهید علی اکبر رنجبر در بیدزرد 
شیراز و دستگیری متهم، رئیس‌دیوان عالی کشور طی 
نامه‌ای خطاب به رئیس‌کل دادگستری استان فارس 

بر ضرورت تسریع در رسیدگی و دادرسی به صورت 
فوق‌العاده تاکید کرد.

در بخشی از متن نامه حجت‌الاسلام والمسلمین سید 
احمد مرتضوی مقدم آمده است:» چون در صورت فرجام 
خواهی رسیدگی نهایی در دیوان عالی کشور انجام خواهد 
شد همکاران محترم دقت کنند که پس از صدور حکم 
و درخواست فرجامی، پرونده بدون نقص به دیوان عالی 

ارسال شود تا در روند دادرسی وقفه‌ای ایجاد نشود«.

دستور رئیس‌دیوان عالی کشور برای تسریع در رسیدگی
 به پرونده شهادت مأمور پلیس در شیراز

شرکت انتقال گاز ایران )منطقه 8 عملیات انتقال گاز( در نظر دارد 4 دستگاه 
آپارتمان سازمانی واقع در مجتمع شهید بهشتی کوی دانشگاه )مارالان( را با کلیه عرصه 
و اعیان براساس آگهی‌های مندرج در روزنامه‌های سراسری مورخ 1400/11/16 و 
1400/11/17 از طریق مزایده عمومی به شرح مندرج در اسناد مزایده به فروش برساند از 
کلیه متقاضیان که تمایل به خرید دارند دعوت به عمل می‌آید براساس شرایط ذیل، حداکثر 
تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1400/12/07 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به نشانی www.setadiran.ir به شماره مزایده: 2000091592000002 
نسبت به بارگذاری اسناد و همچنین تحویل فیزیکی ضمانت‌نامه شرکت در مزایده را 
به دبیرخانه کمیسیون مناقصات منطقه 8 علمیات انتقال گاز واقع در تبریز - کیلومتر 
15 جاده آذرشهر - بعد از سه‌راهی پتروشیمی - نرسیده به شهرک صنعتی شهید رجائی 

تسلیم و رسید دریافت نمایند.
1( مشخصات مزایده:

1-1- نام دستگاه مزایده‌گزار: شرکت انتقال گاز ایران )منطقه 8 عملیات انتقال گاز(
1-2- نشانی دستگاه مزایده‌گزار: تبریز - کیلومتر 15 جاده آذرشهر - بعد از 

سه‌راهی پتروشیمی - نرسیده به شهرک صنعتی شهید رجائی
1-3- مزایده‌گر: شخص حقیقی یا حقوقی که اسناد مزایده را دریافت و در مزایده 

شرکت می‌کند.
1-4- موضوع مزایده: فروش 4 واحد آپارتمان مسکونی واقع در مارالان مجتمع 

شهید بهشتی کوی دانشگاه تبریز )مطابق جدول پیوست(
1-5- مهلت خرید اسناد از سامانه: 1400/11/16 لغایت 1400/11/27

1-6- زمان بارگذاری اسناد: از زمان بارگذاری در سامانه ستاد

1-7- زمان و مهلت درج قیمت پیشنهادی در سامانه و تحویل فیزیکی 
فیش بانکی به دبیرخانه کمیسیون: تا ساعت 14 روز شنبه مورخ 1400/12/07

1-8- زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت 10 روز یکشنبه مورخ 1400/12/08
1-9- محل بازگشایی پاکت‌ها: تبریز - کیلومتر 15 جاده آذرشهر - بعد از سه‌راهی 

پتروشیمی - نرسیده به شهرک صنعتی شهید رجايی
هماهنگی بازدید با آقای ایمانی تلفن: 31444220-041 همراه: 09141077806

1-10- زمان بازدید: از مورخ 1400/11/18 لغایت 1400/11/28 روزهای شنبه تا 
چهارشنبه از ساعت 10 لغایت 14

1-11- هزینه خرید اسناد: هزینه خرید اسناد مزایده 500/000 ریال می‌باشد که 
به حساب IR040100004101090571214486 بانک مرکزی شعبه دایره معاملات به 
نام شرکت انتقال گاز ایران )منطقه 8 عملیات انتقال گاز( واریز و رسید آن در سامانه 

ستاد بارگذاری گردد.
1-12- نوع تضمین و چگونگی ارائه آن: مزایده‌گران می‌توانند مبالغ تضمین را به 
صورت واریز وجه نقد به شماره حساب IR040100004101090571214486 بانک مرکزی 
شعبه دایره معاملات ارائه و رسید واریز وجه و یا به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی و بدون قید و 
شرط با مدت اعتبار اولیه سه ماه از تاریخ صدور ضمانت‌نامه منطبق با متن مندرج در اسناد 
مزایده و قابل تمدید به مدت یک دوره سه ماهه دیگر که توسط یکی از بانک‌های داخلی 

به نام شرکت انتقال گاز ایران )منطقه 8 عملیات انتقال گاز( صادر شده باشد ارائه نمایند.
2- موضوع مزایده:

فروش 4 واحد آپارتمان در مجتمع شهید بهشتی کوی دانشگاه )مارالان( به‌طور مجزا 
به شرح جدول ذیل:

شرکت انتقال گاز ایران
منطقه 8 عملیات انتقال گاز

آگهی مزایده فروش
 4 واحد مسکونی متعلق به شرکت انتقال گاز ایران

)منطقه 8 عملیات انتقال گاز(
‌واقع در مجتمع شهید بهشتی کوی دانشگاه )مارالان( تبریز

 )نوبت دوم(
مزایده شماره: 00-001

کد فراخوان مزایده در سامانه اطلاع‌رسانی: 53108297

شناسه آگهی: 1271255
شناسه نوبت چاپ: 139252۷

روابط عمومی منطقه 8 عملیات انتقال گاز

قیمت پایه )ریال(مبلغ تضمینواحدبرجطبقهنشانیمساحت )مترمربع(کاربریموضوع ملکردیف

1229/937/5004/598/750/000بلوک111مارالان70/75مسکونیآپارتمان1
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 انتقاد سخنگوی ناجا
 از قانون دست و پا گیر استفاده از سلاح

مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های 
اجتماعی گفت: سامانه‌ای برای ثبت‌نام همراه بیمار 
طراحی شده که به‌صورت نرم‌افزاری و درخواست 
متقاضی، همراه بیمار می‌تواند شب را در یک 

اقامتگاه بگذراند. 
احمد احمدی صدر در گفت‌و‌گو با خبرگزاری فارس 
افزود: تست‌های اولیه این سامانه انجام‌شده است و 
به‌صورت رسمی از روز مددکار که حدود ۱۰ روز دیگر 
است کلید می‌خورد. در حال حاضر قرار است این سامانه 
به‌صورت مشارکتی با وزارت بهداشت و درمان و سازمان 
رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری کارش 
را آغاز کند، اما رفته‌رفته دیگر سازمان‌ها و خدمات دیگر 
برای حمایت از همراهان بیمار به این سامانه ملحق 
می‌شوند. اما نکته‌ای که باید همین حالا به آن اشاره‌کنم 

این است که زمان می‌برد تا استفاده از این اپلیکیشن 
فرهنگ‌‌سازی شود.

وی با اشاره به ساز و کار این سامانه اظهارداشت: 
به‌محض بستری بیمار، مددکار بیمارستان در جریان 
شرایط خاص همراه بیمار قرار می‌گیرد و همان موقع او را 
راهنمایی می‌کند تا از این اپلیکیشن بدون پرداخت هزینه 
استفاده کند. چیزی که اینجا اهمیت دارد همکاری به‌موقع 
مددکار است. مددکار باید اطلاعات کامل همراه بیمار را 
ثبت کند تا در صورت نداشتن منزل و تنها ماندن در شهر 
تهران بتواند نزدیک‌ترین مکان اسکان را با توجه به وضعیت 
خانواده و یا شخص برای او در نظر بگیرد مثلًا اینکه همراه 
بیمار خانم است یا آقا؟ فرزندی دارند یا خیر؟ چند نفر 
هستند؟ آیا خانواده هستند؟ بر اساس این اطلاعات مکان 

مناسب برای همراه بیمار در نظر گرفته شود.

با راه‌اندازی سامانه‌ای جدید
دیگر هیچ همراه بیماری شب را در چادر نمی‌خوابد

تشکیل کانون کشوری مراکز شبه خانواده
 برای کودکان تحت پوشش بهزیستی

رئیس‌مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا 
آخرین وضعیت آب‌وهوا در آسمان کشور را تشریح کرد.

صادق ضیائیان به خبرگزاری ایسنا گفت: امروز یکشنبه در استان‌های 
مازندران، گلستان، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی و شرق گیلان 
بارش ادامه خواهد داشت و در دامنه‌های جنوبی البرز دراستان‌های البرز 

و تهران و نیمه جنوبی استان سمنان وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود.
به گفته ضیائیان، این سامانه بارشی اوایل روز دوشنبه فقط در شمال 
شرق کشور سبب بارش پراکنده برف خواهد شد و از کشور خارج می‌شود 
و از روز دوشنبه تا پنجشنبه در بیشتر مناطق کشور جوی آرام و پایدار 

حاکم می‌شود.

 پیش‌بینی تداوم فعالیت سامانه بارشی
 در برخی استان‌های کشور

مدیر باغ وحش ارم از تلف شدن ماده پلنگ این باغ وحش که 
»ماوی« نام داشت خبر داد.

به گزارش خبرگزاری ایسنا، ششم بهمن‌ماه مدیر باغ وحش ارم از 
بیماری عفونی یک قلاده ماده پلنگی که سال ۹۸ از پارک پردیسان به باغ 

وحش ارم منتقل شد، خبرداد.
به گفته مدیر باغ وحش ارم، این پلنگ مبتلا به پریتونیت عفونی 
گربه‌سانان شده بود و با کمک متخصصان و بخش دامپزشکی سرم‌تراپی 
مراحل درمانی را طی می‌کرد اما شرایط ثابتی نداشت و وضعیت سلامت آن 

فراز و نشیب داشت.
پرویز قندالی افزود: با وجود تمام تلاش‌ها، مراقبت‌ها و سرم‌درمانی‌هایی 
که با کمک متخصصان انجام شد، به دلیل دشوار بودن درمان بیماری 
پریتونیت در میان گربه‌سانان، »ماوی« طاقت نیاورد و درمان‌ها نتیجه نداد 

و این ماده پلنگ تلف شد.

ماده‌پلنگ باغ وحش ارم تلف شد

رئیس‌بانک سلول، بافت و عضو سازمان پزشکی قانونی کشور 
اعلام کرد که اهدای بافت از سوی اجساد می‌تواند منجر به نجات 

جان چندین بیمار شود.
به گزارش ایسنا، سعید شاه حسینی در نشست خبری سازمان پزشکی 
قانونی گفت: در حال حاضر با اقدامات و رایزنی‌هایی که انجام می‌شود در 
حدود ۳۰ درصد از مواردی که پزشکی قانونی ورود می‌کند موفق شدیم تا 
رضایت خانواده‌ها و اولیای دم برای احیای بافت از اجساد را اخذ کنیم که 
این موارد در بیماران نیازمند قرنیه، دریچه‌های قلب، بیماران پوستی، تولید 

محصولات پودر استخوان و غیره کاربرد دارد.
شاه حسینی ادامه داد: البته ما همچنان نتوانسته ایم تا نیاز کشور و در 
واقع بیماران داخل کشور به این بافت‌ها را صد در صد برآورده کنیم و از این 
رو سالانه حدود ۳۰۰ میلیون دلار ارز بابت ورود این محصولات از کشور 
خارج می‌شود. وی ابراز امیدواری کرد که بتوان با فرهنگ ‌سازی پیرامون 
اهدای بافت از اجساد این نیاز را در داخل تامین کرده و علاوه‌بر اینکه از 
خروج ارز از کشور جلوگیری شود، بتوان جان باختگان و موارد فوتی را نیز در 

زندگی بخشی و نجات جان افراد دیگری سهیم کرد.
این مسئول سازمان پزشکی قانونی درباره اینکه در سال جاری عملیات 
 اهدای بافت از چند جسد انجام شده است، گفت: حدود ۸۰۰ متوفی در
 ۱۰ ماه امسال داشتیم که عملیات بافت از آنها انجام شده و این افراد در 

درمان ونجات جان هزاران نفر نقش داشتند.

برداشت بافت از ۸۰۰ جسد در سال جاری 
با هدف نجات جان بیماران 


